
 
 

DECRETO Nº 013/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 
  

“Dispõe sobre a homologação do 
Resultado Final do Teste Seletivo 
Simplificado n° 01/2025 realizado pela 
Prefeitura Municipal de Vila Nova do 
Piauí/PI, e dá outras providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ – PI, no uso de suas 
atribuições legais, inseridas na Lei Orgânica Municipal, bem como, nos demais 
diplomas legais, e: 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital n° 01/2025 e as outras publicações 
decorrentes das fases do Processo Seletivo; 

 
CONSIDERANDO a conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado, 
referenciando a legitimidade do Edital n° 01/2025; 

 
DECRETA: 

  
Art. 1° - A HOMOLOGAÇÃO do Resultado Definitivo do Teste Seletivo Simplificado 
n° 01/2025, para que efetive os efeitos jurídicos, para contratação temporária nos 
cargos constantes do Edital n° 01/2025, conforme resultado definitivo foi publicado 
dia 24 de janeiro de 2025 no átrio da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial 
dos municípios, Ano XXIII, Edição VCCXLVII, de 27 de janeiro de 2025, ID. 
0047F3B968FF76FE, páginas 18 e 19. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Vila Nova do Piauí – PI, 29 de janeiro de 2025. 

 
 
 

MANOEL BERNARDO LEAL 
Prefeito Municipal 


		2025-01-29T13:19:29-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325




